20.01.2023 г. № 33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                  КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о создании общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Киренском муниципальном образовании и утверждении ее состава

	В целях обеспечения участия населения Киренского городского поселения в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2022 годы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр, руководствуясь  статьями 49, 52 Устава Киренского муниципального образования, администрация Киренского городского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
          1. Утвердить Положение об общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Киренском муниципальном образовании (приложение 1);
          1.2. Создать общественную комиссию по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Киренском муниципальном образовании и утвердить ее состав (приложение 2).
          2. Постановления администрации Киренского городского поселения от 13.03.2017 № 101 «Об общественной комиссии», от 24.05.2017 № 271 «О внесении дополнений в состав общественной комиссии», от 01.08.2017г. №451 «о создании общественной комиссии», от 15.03.2018г. №108 о внесении изменений и дополнений в состав комиссии» считать утратившими силу с момента опубликования настоящего Постановления.
           3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном  сайте в сети  «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Киренского муниципального образования
 А.В. Вициамов

Исп. Богорадникова В.Н.
Приложение 1
к Постановлению администрации
Киренского городского поселения
 от 20.01.2023 №  33

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
в Киренском муниципальном образовании
1. Общие положения
            1.1. Положение об общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Киренском муниципальном образовании (далее – Положение) разработано в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2022 годы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр, Уставом Киренского муниципального образования.
            1.2. Положение определяет основные задачи, функции и права и организацию работы общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Киренском муниципальном образовании (далее – комиссия).
           1.3. Комиссия является коллегиальным органом, созданным в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Киренском муниципальном образовании.
           1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, Уставом Киренского муниципального образования, Положением, иными муниципальными правовыми актами.

2. Основные задачи и функции комиссии
            2.1. Организация общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» (далее – муниципальная программа).
           2.2. Оценка адресных перечней дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству, и подготовка рекомендаций для их включения в муниципальную программу.
           2.3. Оценка и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу, оценка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, включенных в муниципальную программу.
           2.4. Осуществление контроля за реализацией муниципальной программы.
3. Права комиссии
          3.1. Запрашивать и получать от органов государственной власти, государственных органов, органов местного самоуправления, муниципальных органов, структурных подразделений администрации Киренского городского поселения, организаций независимо от организационно-правовой формы документы и информацию, необходимые для реализации возложенных на комиссию задач и функций.
         3.2. Привлекать к деятельности комиссии организации и отдельных специалистов для рассмотрения вопросов в рамках деятельности комиссии.
          3.3. Осуществлять иные права, необходимые для выполнения задач и функций комиссии, в соответствии с законодательством, муниципальными правовыми актами Киренского муниципального образования.

4. Организация работы комиссии
          4.1. Создание комиссии и утверждение ее состава осуществляется постановлением администрации Киренского городского поселения.
          В состав комиссии включаются представители органов местного самоуправления Киренского муниципального образования, политических партий и движений, общественных организаций Киренского района.
          4.2. Комиссию возглавляет председатель, в отсутствие председателя его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.
          4.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме отрытых заседаний, проводимых по мере необходимости.
          4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от числа членов комиссии.
          4.5. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, с оформлением бюллетеней голосования. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
          4.6. По итогам заседания комиссии оформляется протокол, который подписывается секретарем комиссии и председательствующим. К протоколу прилагаются бюллетени голосования.
         4.7. Протоколы заседаний комиссии размещаются на официальном сайте администрации Киренского городского поселения (http://www.gorod-kirensk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4.8. Председатель комиссии:
осуществляет руководство работой комиссии;
планирует работу комиссии;
утверждает повестку дня заседания комиссии и председательствует на заседаниях комиссии;
подписывает протоколы заседания комиссии;
осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций комиссии.
В случае отсутствия председателя комиссии осуществление его функций возлагается на заместителя председателя комиссии.
           4.9. Секретарь комиссии:
информирует членов комиссии о времени, месте, дате и повестке дня очередного заседания;
ведет и оформляет протоколы заседаний комиссии;
подсчитывает голоса при проведении процедуры голосования;
осуществляет иные организационные функции, необходимые для обеспечения работы комиссии.
В случае отсутствия секретаря комиссии осуществление его функций возлагается председательствующим на одного из членов комиссии.

Приложение 2
к Постановлению администрации
Киренского городского поселения
 от 20.01.2023 №  33
СОСТАВ
общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Киренском муниципальном образовании

председатель комиссии:
-  Вициамов Александр Владимирович -  Глава администрации Киренского городского  поселения, председатель комиссии;
заместитель председателя комиссии:
-Васильева Любовь Васильевна – заместитель главы администрации Киренского городского поселения по экономике и социальной политике;
секретарь комиссии:
-Богорадникова Валентина Николаевна Заведующая сектором по муниципальному заказу администрации Киренского городского поселения;
Члены комиссии:
- Корзенников Александр Иннокентьевич - заместитель главы администрации Киренского городского поселения по ЖКХ;
- Артишевский Роман Анатольевич – начальник архитектурно- строительного отдела администрации Киренского городского поселения;
- Шаркова Марианна Геннадьевна - главный специалист ценообразования и сметного нормирования в строительстве архитектурно- строительного отдела администрации Киренского городского поселения;
- Тарасова Мария Олеговна – ведущий инженер архитектурно-строительного отдела архитектурно- строительного отдела администрации Киренского городского поселения;
- Минюхина Татьяна Александровна - ведущий специалист по строительному дизайну и архитектуре архитектурно- строительного отдела администрации Киренского городского поселения;
- Войтов Михаил Александрович – главный специалист отдела ЖКХ, энергетики и транспорта администрации Киренского городского поселения;
- Каторжная Наталья Васильевна – председатель  районного совета ветеранов войны и труда;
 - Пешкова Людмила Петровна -  председатель Киренской районной организации  «Всероссийское общество инвалидов»;
- Мерщий Татьяна Александровна – председатель Совета женщин Киренского района;
- Минюхина Светлана Николаевна– депутат Думы Киренского муниципального образования;
- Гельдеева Надежда Сергеевна –исполнительный секретарь Киренского  местного отделения   ВПП «Единая Россия» ;
-  Бренева Джема Владимировна – представитель партии КПРФ;
- Еохина Елена Геннадьевна –директор краеведческого музея Киренского муниципального района;
- Кириллова Татьяна Петровна – представитель партии ЛДПР;
- Боронин Игорь Геннадьевич – представитель Общероссийского народного фронта на территории Киренского муниципальной района;
- Иваньков Николай Владимирович – представитель «Справедливой России»

1.
[bookmark: _GoBack]